
 
Adresa: Lagjja: “Brigada XVII Sulmuese”, Rruga: “Petraq Popa”, Elbasan, Albania; 

 ukrajonielbasan@gmail.com  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN SH.A 

 

Nr.________prot.                                                  Elbasan, më: 23. 04. 2025 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

OE "ONE ALBANIA shpk me Nipt: J61814094W”, “me adrese: Tirane Tirane TIRANE Rr. 

''Muhedin Llagami'', Kompleksi Square 21, 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:klasike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar Sherbime 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF:38060-02-13-2025                                                                                                                                                                                                                                                                       

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Internet dhe Intranet”.  

Kohëzgjatja e kontratës 24 MUAJ 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:13.02.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 17.02.2024 (Nr.8)  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ONE ALBANIA                                                                                   J61814094W 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4 362 600 (Katër milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mije e gjashtëqind)lekë 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. ABISSNET                                                           K01417001C  

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it   

  Vlera  3 243 360(Tre milion e dyqind e dyzet e tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë)lekë  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Albanian Fiber Telecommunication                M12212027P 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it   

  Vlera 5 790 000(Pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë )lekë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS                               K62115018I                         

Emri i plotë i shoqërisë                                                                              Numri i NIPT-it   

  Nuk ka paraqitur  oferte ekonomike 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5. VODAFONE ALBANIA                                                                             K11715005L                        
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Emri i plotë i shoqërisë                                                                              Numri i NIPT-it   

  Vlera  4 800 000 (Katër milion e tetëqind mijë)lekë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

OE” ABISSNET” me Nipt: K01417001C me oferte 3 243 360(Tre milion e dyqind e dyzet e 

tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë)lekë pasi pas perllogaritjes se ofertes rezulton anomalisht e 

ulet. 
 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “Albanian Fiber Telecommunication” me Nipt: M12212027P me oferte 5 790 000(Pesë 

milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë )lekë pa tvsh pasi nuk ka paraqitur: 

 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10; 

 Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Lista e çmimeve të Shërbimeve, sipas Shtojces 2; 

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

(2021, 2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar nuk 

mund te tejkaloje 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës 

2.3 Kapaciteti teknik: 

OE duhet të paraqesë dëshmi për shërbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të 

vogel se 40 % të vlerës së fondit limit të MK, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

zhvillimit të tenderit. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatë/Autorizim të përgjithshëm nga AKEP për 

shërbimin e transmetimit të të dhënave.  

Numri aktual i peer nuk duhet të jetë më i vogël se 10 ( sipas Ripe NCC 6.  Database ) si dhe 

të ketë të paktën 2 “Peer “ me një AS të regjistruar jasht teritorit të Shqipersisë , të vërtetuar 

me kontratë. 

Operatori ekonomik per zbatimin e kontrates duhet te kete te punesuar ne stafin e tij jo me pak 

se 10 (dhjete) inxhinier te diplomuar ne fushen e telekomunikacionit dhe/ose Elektrike dhe/ose  

Elektronike dhe/ose Teknologji informacioni qe do te kryejne sherbimin e konfigurimit dhe 
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instalimit te sherbimit, per te cilet duhet te paraqese kopje te noterizuar te diplomes. Inxhinieret 

duhet te kene certifikimet si me poshte: 

 Te pakten 1(nje) Inxhinier te paisur me certifikate CompTia 

 Te pakten 2(dy) Inxhinier te paisur me Certifikate CCNA Routing&Switching 

 Te pakten 4(kater) Inxhiner te paisur me certifikate SCTE 

 Te pakten 1(nje) Inxhinier te paisur me certifikate per menaxhimin e projekteve PMP 

 Te pakten 1(nje) Inxhinier te certifikikuar per IT Infrastructure Service Management 

ITIL.  

 Si dhe nuk permbush specifikimet teknike 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- Te skualifikoje OE “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” me Nipt: 

K62115018I pasi nuk ka permbushur asnje prej kritereve te pergjithshme dhe te vecanta 

per kualifikim.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE "ONE ALBANIA shpk me Nipt: 

J61814094W”, “me adrese: Tirane Tirane TIRANE Rr. ''Muhedin Llagami'', Kompleksi Square 21,se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme   4 362 600 (Katër milion e treqind e     

gjashtëdhjetë e dy mije e gjashtëqind)lekë pikët totale të marra eshte identifikuar si oferta e 

pare e sukseshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

Luan TABAKU 
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